
 

  

Herausgeber: SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH · Rheinstraße 8 · 77933 Lahr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Fahrgastinfo 
 

Aufgrund von Bauarbeiten können die SWEG-Züge der Linie S5 zwischen Breisach und 

Endingen von Montag, 28. Juli, bis einschließlich Freitag, 12. September 2025, nicht 

fahren. Ein Ersatzverkehr mit Bus (SEV) ist eingerichtet. Der Bus hält an den im 

Fahrplan aufgeführten Bushaltestellen. Bitte beachten Sie auch die 

Fahrplananpassungen der Züge zwischen Endingen und Riegel-Malterdingen. 

 

 

Ersatzverkehr mit Bussen und geänderte Fahrzeiten 

Breisach�Endingen a.K 

(Kaiserstuhlbahn / KBS 723) 

28. Juli – 12. September 2025 

 

 

Kontakt  
SWEG-Servicetelefon  

07821 9960770 

 

Internet 

sweg.de/kaiserstuhl-freiburg 

  

S5     Riegel – Endingen – Breisach

Verkehrstage 28.+29.7. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5
Zugnummer 88409 88411 88413 88425 2305 88431 2309 88439 2311
Riegel-Malterdingen 7:39 8:50 9:50 15:50 16:21 18:50 18:21 22:46 23:51
Riegel a.K Ort 7:42 8:38 8:53 9:38 9:53 15:53 16:24 16:38 18:38 18:53 18:24 22:49 23:54
Endingen a.K an 7:46 8:41 8:57 9:41 9:57 15:57 16:28 16:41 18:41 18:57 18:28 22:53 23:58

Umstieg auf Bus  SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Endingen a.K Ⓗ Bahnhof ab 8:46 9:46 13:16 16:46 18:46 23:16
Königschaffhausen Ⓗ Endinger Str. 8:51 9:51 13:21 16:51 18:51 23:20
Sasbach am Kaiserstuhl Ⓗ Bahnhof 8:56 9:56 16:56 18:56 23:25
Jechtingen Ⓗ Ortschaftsamt 9:01 10:01 17:01 19:01 23:29
Burkheim-Bischoffingen Ⓗ Bahnhof 9:06 10:06 17:06 19:06 23:34

Ⓗ Bahnhof

Ⓗ Burkheimer Str. (20.-22.8.)

Achkarren Ⓗ Bahnhof 9:18 10:18 17:18 19:18 23:44
Breisach Ⓗ ZOB 9:27 10:27 17:27 19:27 23:52

S5     Breisach – Endingen – Riegel

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Breisach Ⓗ ZOB 8:31 9:31 16:31 17:31 18:31 23:01 0:01
Achkarren Ⓗ Bahnhof 8:38 9:38 16:38 17:38 18:38 23:07 0:07

Ⓗ Bahnhof

Ⓗ Burkheimer Str. (20.-22.8.)

Burkheim-Bischoffingen Ⓗ Bahnhof 8:50 9:50 16:50 17:50 18:50 23:18 0:18
Jechtingen Ⓗ Ortschaftsamt  8:55 9:55 16:55 17:55 18:55 23:23 0:23
Sasbach a.K Ⓗ Bahnhof 9:00 10:00 17:00 18:00 19:00 23:27 0:27
Königschaffhausen Ⓗ Endinger Str. 9:05 10:05 17:05 18:05 19:05 23:31 0:31
Endingen a.K Ⓗ Bahnhof an 9:12 10:12 17:12 18:12 19:12 23:37 0:37

Umstieg auf Zug  S5  S5  S5 S5  S5 S5  S5 S5   
Zugnummer 88410 2306 88424 2308 88426 2310 88428 88436
Endingen a.K ab 9:17 10:03 10:17 16:33 17:17 17:03 17:31 18:17 18:03 18:33 19:17 19:03 23:28
Riegel a.K Ort 9:20 10:07 10:20 16:40 17:20 17:07 17:35 19:20 18:07 18:40 19:20 19:07 23:32
Riegel-Malterdingen 10:11 16:43 17:11 17:38 18:11 18:43 19:11 23:35

23:38Oberrotweil 19:11

Oberrotweil 8:45 9:45 16:45

17:11

23:14 0:14

9:11 10:11

Fa
hr

te
n 

ve
rk

eh
re

n 
im

 

st
ün

dl
ic

he
n 

Ta
kt

Fa
hr

te
n 

ve
rk

eh
re

n 
im

 

st
ün

dl
ic

he
n 

Ta
kt

Fr
üh

ve
rk

eh
r n

ic
ht

 d
ar

ge
st

el
lt

nä
he

re
 In

fo
rm

at
io

ne
n 

un
te

r s
w

eg
.d

e

Fa
hr

te
n 

ve
rk

eh
re

n 
im

 

st
ün

dl
ic

he
n 

Ta
kt

Fa
hr

te
n 

ve
rk

eh
re

n 
im

 

st
ün

dl
ic

he
n 

Ta
kt

Fa
hr

te
n 

ve
rk

eh
re

n 
im

 

st
ün

dl
ic

he
n 

Ta
kt

Fa
hr

te
n 

ve
rk

eh
re

n 
im

 

st
ün

dl
ic

he
n 

Ta
kt

17:45 18:45

Fr
üh

ve
rk

eh
r n

ic
ht

 d
ar

ge
st

el
lt

nä
he

re
 In

fo
rm

at
io

ne
n 

un
te

r s
w

eg
.d

e


